NEWS RELEASE

2022年 2月 10日

各 位

 株式会社北國フィナンシャルホールディングス

株式会社 CCイノベーション

スタンドアドサービス株式会社の「SDGs宣言」策定の支援について

 株式会社北國フィナンシャルホールディングス（代表取締役社長 杖村 修司）グループ

の株式会社 CCイノベーション（代表取締役 多田 隆保）では、お客様の変革に向けた取

組をサポートするための一環として ESG/SDGsコンサルティングを取り扱いしています。

今般、スタンドアドサービス株式会社（本社：石川県金沢市 代表取締役社長 廣川 佳

正）が当社コンサルティングを通じて「SDGs宣言」を策定されましたので、下記のとおり

お知らせいたします。

 なお、本件は当社コンサルティングを通じた「SDGs宣言」第 1号案件となります。

当社では事業性理解を通じてお客さまの ESG/SDGs取組状況を確認し、ニーズに応じた

コンサルティングの提供を行っています。今後もお客さまの ESG経営の実践や SDGs達成

に貢献できるようサポートしてまいります。

記

  ・社名    スタンドアドサービス株式会社

  ・住所    石川県金沢市松寺町辰３２ー１

  ・資本金   50百万円

  ・業種     塗装工事業、建築工事業、サイン・内装工事業、安全施設業

  ・代表者   廣川 佳正

  ・宣言内容   別添の SDGs宣言書をご参照ください

以上

令和4年2月1日

代表取締役社⾧ 廣川 佳正

SDGs

当社は国連が提唱する「持続可能な開発目標 (SDGs)」に賛同し、

積極的な取り組みを通じて持続可能な社会の実現に貢献してまいります。

当社のSDGs達成に向けた取組み

人権・労働

働きがいがあり、ワークライフバランスに配慮した
働きやすい「次世代」の職場づくりに努めます。

• いしかわ健康経営宣言企業として、社員が心身と
もに健康を維持し、生産性向上の取組み

• 定期的な個人面談による成長支援と働きがいの
ある職場づくりの取組み

• web会議、テレワーク、時短勤務などに対応し、
多様性に配慮した環境づくりの取組み

環境

事業運用体制・サービス・組織体制 社会貢献・地域貢献・持続可能な社会

CO2削減など環境に配慮した活動を推進し、地球環
境保護と循環型社会の実現に貢献してまいります。

• ペーパレス化を推進し、環境に配慮した材料、
製品、サービスの提供

• エネルギー使用料を分析（経年比較、増減内容
等）し、改善行動を実施

• 石川県エコドライブ推進事業所として、エコカーへ
の入れ替えを実施（2022年2台）

「まちの環境をデザインする」を基本理念に、次世代
につながる社会の形成に取り組んでまいります。

• ISO9001：2015の運用による品質管理、工程管理、
コンプライアンス遵守の徹底

• 顧客満足の分析、クレーム対応、品質保証の
仕組みを構築

• 成長戦略に沿ったデザインやサービス提供の
ための組織体制を構築

• 社員研修会等でSDGｓを理解し動機づけ、組織
全体としての取組み

• 地域資源を積極的に活用した未来都市づくりに
貢献

• 社会全体の交通安全を推進し、安心・安全な
まちづくりに貢献

「地域の人々が安心して暮らし、働ける環境」を目指
し、持続可能な地域社会の実現に貢献してまいります。